Предметна програма од прв, втор и трет циклус на студии                                        Прилог бр.3
	Наслов на наставниот предмет
	Статистика за економисти

	Код
	40

	Студиска програма
	Бизнис информатика и е-бизнис, 

	Организатор на студиската програма (единица, односно институт, катедра, оддел)
	Економски факултет – Прилеп

	Степен (прв, втор, трет циклус)
	Прв циклус

	Академска година / семестар
	Втора година/ четврт семестар
	Број на ЕКТС кредити
	8

	Наставник
	Проф.д-р Коста Сотироски

	Предуслови за запишување на предметот
	Нема

	Цели на предметната програма (компетенции):  едукација за основните методи и техники на статистичката анализа и статистичко заклучување, како од теоретски така и од практичен аспект и нивна имплементација во статистичките истражувања на економските појави и процеси, со соодветна софтверска подршка, како основа за квалитетно и ефикасно деловно одлучување.

	Содржина на предметната програма:  дескриптивна статистика, статичка анализа, методи на извадоци, теориски дистрибуции, тестирање на статистички хипотези, параметарска и непараметарска статистика, динамичка анализа, корелациона и регресиона анализа, статистичка анализа на временски серии, статистичка контрола на квалитетот, избор на статистички софтвер за статистичка анализа и статистичко заклучување.

	Методи на учење:  според Правилникот за условите, критериумите и правилата за запишување и студирање на прв циклус студии на универзитетот „Св. Климент Охридски“ – Битола 

	Вкупен расположив фонд на време
	

	Распределба на расположивото време
	

	Форми на наставните активности
	Предавања – теоретска настава
	часови

	
	Вежби (лабораториски, аудиториски), семинари, тимска работа
	часови

	Други форми на активности
	Проектини задачи, самостојни задачи, домашно учење
	часови

	Начин на оценување 

	Тестови
	80 бодови

	Семинарска работа/ проект ( презентација: писмена и усна)
	10 бодови

	Активност и учество
	10 бодови

	Kритериуми за оценување (оценка)
	до 50 бода
	5 (пет) (F)

	
	од 51 до 60 бода
	6 (шест) (E)

	
	од 61 до 70 бода
	7 (седум) (D)

	
	од 71 до 80 бода
	8 (осум) (C)

	
	од 81 до 90 бода
	9 (девет) (B)

	
	од 91 до 100 бода
	10 (десет) (A)

	Услов за потпис и полагање на завршен испит
	Според правилнико за ЕКТС на универзитетот број 

	Јазик на кој се изведува наставата
	Македонски

	Метод на следење на квалитетот на наставата
	Анкета

	Литература 

	Задолжителна литература

	Ред. број
	Автор
	Наслов
	Издавач
	Година

	1.
	Paul Newbold, William L. Carlson
	Statistics for business and economics
	Pearson Education, Inc., Upper Saddle River New Jersey
	2007

	2.
	Сотироски Коста
	Статистика
	Универзџитет „Св.Климент Охридски“- Битола, Економски факултет Прилеп
	2005

	Дополнителна литература      

	Ред. број
	Автор
	Наслов
	Издавач
	Година

	1.
	Groebner D., Shannon P., Fry P., Smith K.
	Business Statistics
	PEARSON, Prentice Hall, New Jersey.
	2005

	2.
	Mark L.Berenson,David M.Levine,Timothy C.Krehbiel
	Basic Business Statistics
	Pearson Prentice Hall, New Jersey.  
	2009


